

TÜV NORD wird Mitglied im Verband der Bahnindustrie in Deutschland

TÜV NORD wird Mitglied im Verband der Bahnindustrie in Deutschland

Vorby-/serlin: TÜV NORD ist jetzt Mitglied im Verband der Bahnindustrie in Deutschland (VDB). Das Präsidium des Verbands beschloss einstimmig die Aufnahme von TÜV NORD Systems als 170. Mitglied. Der VDB führt Hersteller von Fahrzeugen, Infrastruktur, Leit- und Sicherungstechnik sowie die mit ihnen verbundenen Zulieferer und Dienstleister unter einem Dach zusammen.

Zusammen.

V="Wir freuen uns sehr, unsere Erfahrung in diesen starken Verband einzubringen. Gemeinsam wollen wir weltweite Sicherheitsstandards und die grenzüberschreitende Zusammenarbeit der Bahnindustrie vorantreiben", sagt Klaus-Dieter Laue, Leiter Railway Technology beim TÜV NORD.

/>Als Technologie-Dienstleister unterstützt TÜV NORD die Bahnindustrie mit Gutachten und Expertisen. Anerkannte Sachverständige bewerten die technische Sicherheit von Bahnsystemen und die Zuverlässigkeit der Bahnfahrzeuge. Sie überprüfen die Steuerungs- und Leittechnik, die für die Planung und Überwachung von Zugbewegungen zuständig ist, sowie das fehlerlose Zusammenspiel zwischen Schiene und Bahnfahrzeug. TÜV NORD Luxemburg ist Benannte Stelle für Eisenbahn-Interoperabilität und kann so europaweit Komponenten für den grenzüberschreitenden Bahnverkehr zertifizieren.

zertifizieren.

zertifizieren.

/>b/-b/-br />-Über die TÜV NORD GROUP</br>
Dien TÜV NORD GROUP sit mit über 10.000 Mitarbeitern einer der größten technischen Dienstleister. Mit ihrer Beratungs-, Service- und Prüfkompetenz ist sie weltweit in 70 Ländern aktiv. Zu den Geschäftsbereichen gehören Industrie Service, Mobilität, IT und Bildung. Mit Dienstleistungen in den Bereichen Rohstoffe und Aerospace hat der Konzern ein Alleinstellungsmerkmal in der gesamten Branche.

Service, Mobilität, IT und Bildung. Mit Dienstleistungen in den Bereichen Rohstoffe und Aerospace hat der Konzern ein Alleinstellungsmerkmal in der gesamten Branche.

/>b/-Annika Burchard

/>b/-Telefon: +49 40 8557-1421, Fax -19018325<b

Pressekontakt			
TÜV NORD GROUP			
30519 Hannover			
presse@tuev-nord.de			
Firmenkontakt			
TÜV NORD GROUP			
30519 Hannover			
presse@tuev-nord.de			

Die TÜV NORD GROUP ist mit über 10.000 Mitarbeitern, einer der größten technischen Dienstleister in Deutschland. Ebenso ist sie in über 70 Staaten Europas, Asiens, Afrikas und Amerikas tätig. Die führende Marktposition verdankt die Gruppe ihrer Kompetenz und einem breiten Beratungs-, Service-und Prüfspektrum in den Geschäftsbereichen Mobilität, Industrie Services, International, Rohstoffe sowie Bildung und Personal. Ihr Leitmotiv: ?Excellence for your Business.www.tuev-nord.de